

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

2022-04-27

Ksau§16

Dnr KS.2022.67

Svar på Lagrådsremiss, Åtgärder för en jämnare fördelning av boendet för vissa skyddsbehövande

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Yttrandet godkänns och överlämnas till Justitiedepartementet.

Sammanfattning

Social- och omsorgsförvaltningen och kommunstyrelseförvaltningen har granskat utkastet till lagrådsremiss.

Enligt förslaget ska en fördelning av skyddsbehövande ske mellan Sveriges kommuner på ett sätt som innebär en jämnare fördelning av flyktingar än vid senaste flyktingkris. Vid fördelning tar förslaget till ändrad bosättningslag hänsyn till kommunernas arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek, sammantagna mottagande av nyanlända och ensamkommande barn samt omfattningen av asylsökande som vistas i kommunen.

Yttrande

Kommuner som anvisas att ordna boende för personer med uppehållstillstånd med tillfälligt skydd ska ha rätt till statlig ersättning för sina kostnader. Detta kommer att regleras i en separat förordning och kommer sannolikt att beräknas i form av ett schablonbelopp. Kommunen vill lyfta fram vikten av att den ersättning som regleras i kommande förordning baseras på finansieringsprincipen det vill säga att staten står kostnaderna för det uppdrag de lägger på kommunerna.

Kommunen ges enligt lagförslaget rätt till bistånd som beviljats till skyddsbehövande innan Migrationsverket tagit över ansvaret för biståndet. Kommunen vill framhålla att hanteringen av den ersättningen behöver utformas så flexibelt och administrativt effektivt som möjligt inom lagens ramar.

Oxelösunds kommun ställer sig bakom de föreslagna ändringarna i lagrådsremiss "Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande" och har inget ytterligare att tillföra.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse med yttrande

Remisslista Utkast till lagrådsremiss Åtgärder för en jämnare fördelning av boendet för vissa skyddsbehövande.pdf

PM Utkast till lagrådsremiss Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande.pdf

Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

2022-04-27

Dagens sammanträde**Framskrivet förslag**

Yttrandet godkänns och överlämnas till Justitiedepartementet.

Beslutsgång

Ordförande frågar om framskrivet förslag och konstaterar att arbetsutskottet beslutar enligt förslaget.

Beslut till:

Justitiedepartementet (För kännedom)

Vård- och omsorgsnämnden (För kännedom)

Kommunstyrelseförvaltningen (För åtgärd)